
 

 

 
 

 本来ならば，本日，令和２年度の新学期をスタートさせる予定でしたが，新型コロナウイルスの

影響により先延ばしになってしまいました。保護者の皆様，地域の皆様には多大な御迷惑をお掛け

いたしております。これまでの様々なご対応に心より感謝申しあげます。 
 何よりもまず子供たちの安全，安心を最優先に考え，教育活動の再開へ向けた準備に取り組んで

まいります。 
昨年度までの重点目標を継承し，学年が一つずつ進級した子供たちには，「新しい学年のなりた

い自分」を心の中に抱き，そのなりたい自分に近づくための目標をしっかりと持たせたいと考えて

おります。全教職員がワンチームとなって更なる教育活動の充実を目指し，子供たち自らの夢をか

なえる力を育んでまいります。 
 今後も，保護者の皆様や地域の皆様には，目標の実現に向かって努力する子供たちの姿を温かく

見守っていただくとともに，引き続き，本校の子供たちのためにお力添えを賜りますよう，よろし

くお願い申しあげます。  
校長  廣瀬 清文 

                       

 
 

  

 

    

      

      

      

      

  

 

    

      

      

      

      

 

      

      

  

 

    

      

 

          
          
          
  

 

        
          

 

          
          
          
          
          
      

  
  
  

  
      

                                          

 
                   

 

2020(R2) 年度   

学校便り No.１ 

2020(R2)年４月１５日 
児 童 数 ９０５人 
仙台市立榴岡小学校 

【協働型学校評価の重点目標】 

「子供が自らの夢（なりたい自分）をかなえる力」を三者協働ではぐくむ 

２０２０(R2)年度 

職員紹介 今年度の職員構成です。榴岡小の子供たちのために一生懸命がんばります。 
☆は，新しいメンバーです。どうぞよろしくお願いいたします。 



お知らせとお願い 「電話応答メッセージ対応時間設定」について 

  
本校では，仙台市教育委員会から「電話応答メッセージ対応時間設定」への試験的な導入の依頼があり，

昨年度から実施しております。今年度も継続して実施いたします。 

下記の時間帯にいただいたお電話には応答メッセージが流れますので，何とぞご理解くださいますよう

お願いいたします。 

□電話応対メッセージ対応時間（学校につながらない時間）   

・授業日          午後６時３０分から翌日午前７時１５分まで 

・春・夏・秋・冬季休業日  午後４時５０分から翌日午前８時１５分まで 

    ・土日祝日・学校閉庁日   終日 

  ※本校への連絡につきましては，可能な限り，上記以外の時間帯にいただきますようにお願いいたし

ます。 

  ※【応答メッセージ内容】 

   『お電話ありがとうございます。こちらは仙台市教育委員会です。おかけになった学校の本日 

の勤務時間は終了しております。恐れ入りますが，翌業務日におかけ直しください。』 

  ※児童生徒の生命や安全に関わる重大事態等，真に緊急を要する場合には，警察，消防・救急，最寄り

の医療機関等にご連絡いただきますようお願いいたします。 

本年度のスクールカウンセラー来校予定日は次のとおりです。 
 

４／２２，５／１３・２０・２７,６／５・１０・１７・２４,７／１・８・１５，８／２６， 

９／２・９・１６・２３・３０,１０／７・２１・２８,１１／４・１１・１８・２５, 

１２／２・９・１６,１／１３,２０・２７,２／１０・１７・２４,３／３ 

 

  対象者は，児童，保護者（家族）となります。カウンセリングご希望の際は，榴岡小学校教頭までご連絡 

ください。（職員室 022-256－3283） 

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ありがとうございました !  
 今年度も，交通安全協会様から「黄色いランドセルカバー」を 

いただきました。本日の入学式において，新入学の児童に紹介い 
たしました。本当にありがとうございました。 
   

＜交通安全協会の皆様＞ 

髙橋 義明 様   幾世橋 安彦 様  

５月６日（水）まで臨時休業，入学式・始業式は５月７日以降に延期  
  

昨日，新型コロナウイルスの感染症の感染拡大を防ぐため，仙台市教育委員会から，始業式，入学式は

５月７日（木）以降に延期，また４月１５日（木）から５月６日（水）まで臨時休業とする指示がありま

した。 
本校の休業中の対応につきましては，４月１５日（水）～１７日（金）１５：２０～１６：５０に御来

校していただき，課題等の配付物をお持ちいただきます。詳しくは，本校のホームページやメールをご覧

ください。 
コロナウイルス感染症の流行に，保護者の皆様も大変心を痛めていることと思います。私たち，教職員

も子供たちとの学校生活を楽しみにしていただけに残念でなりませんが，子供たちの命を最優先に考え，

今後の対応を考え，取り組んでいきたいと思います。 
休業中は，ご家庭でも感染拡大の予防として，できる限り三密（密閉・密集・密接）を避け，不要不急

の外出を控えたり，こまめなうがい手洗いを励行したりするなど，感染防止に努めていただくようお願い

申しあげます。 
なお，今後の状況により，予定が変更になることも考えられます。本校ホームページで情報を配信いた

しますので，ご確認ください。ご理解，ご協力をお願いいたします。 
○各学年から休業中の課題を出しております。落ち着かない状況が続きますが，少しでも机に向かう習

慣が身につけばと思います。ご家庭でもお子様への温かいお声がけをお願いいたします。 
○お子様の体調等で，何か気がかりなことがあれば学校までお知らせください。 


